

Warszawa, 21 września 2022 r.

**Dagmara Samselska**

Prezes Zarządu AMICUS Fundacji Łuszczycy i ŁZS

**Maciej Miłkowski**

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia

*Szanowny Panie Ministrze,*

wobec publikacji informacji o planowanej nowelizacji programu lekowego leczenia atopowego zapalenia skóry, apelujemy o intensyfikację prac w tym zakresie oraz zapewnienie optymalnego kształtu tego szczególnie ważnego dla chorych dokumentu. Doceniamy również dostrzeżenie potrzeb tej grupy chorych, którzy bardzo liczą, że już niebawem uzyskają dostęp do leczenia odpowiadającego aktualnej wiedzy medycznej.

Pacjenci z atopowym zapaleniem skóry dopiero od niedawna mają dostęp do nowoczesnego leczenia w ramach programu lekowego B.124. Niestety, nie dotyczy to grupy młodzieży oraz osób dorosłych z umiarkowaną ciężką postacią AZS, którzy nadal nie mają dostępu do terapii zgodnych z obecnymi standardami klinicznymi i rekomendacjami towarzystw medycznych. Tymczasem wyniki przeprowadzanych przez nas badań wskazują, że wielu chorych z atopowym zapaleniem skóry z powodu choroby ma trudności w realizacji życia osobistego, społecznego i zawodowego<sup>1</sup>. Wprowadzenie zmian w leczeniu, obejmujących zarówno poszerzenie grup docelowych, jak i objęcie pacjentów z różnym stopniem nasilenia choroby, jest od dawna oczekiwane i niezwykle istotne dla pacjentów dorosłych oraz dla młodzieży z umiarkowaną i ciężką postacią atopowego zapalenia skóry. Dla nich choroba jest znaczącym obciążeniem zdrowotnym, w tym psychicznym. Z tego powodu apelujemy do Pana o:

1. rozszerzenie grupy pacjentów uprawnionych do otrzymania leczenia odpowiadającego aktualnej wiedzy medycznej poprzez:
  - a. obniżenie wieku pacjentów, którzy mogą być zakwalifikowani do leczenia;
  - b. modyfikację kryteriów włączenia pacjentów do programu lekowego poprzez umożliwienie leczenia pacjentów z umiarkowaną postacią choroby;
2. nowelizację programu lekowego leczenia atopowego zapalenia skóry w najbliższym możliwym terminie, tj. od 1 listopada 2022 r.

<sup>1</sup> Raport Amicus Fundacji Łuszczycy i ŁZS, *Sytuacja osób dorosłych chorych na atopowe zapalenie skóry w Polsce*, Warszawa 2020.

Zwracamy uwagę, że proponowane zmiany mają na celu zapewnienie dostępu do leczenia nie tylko rekomendowanego przez krajowe oraz międzynarodowe towarzystwa naukowe, lecz również dostępnego w wielu państwach Unii Europejskiej o podobnym poziomie rozwoju, w tym na Węgrzech, w Czechach czy Słowacji. W imieniu pacjentów z problemami dermatologicznymi, będziemy zobowiązani za pozytywne rozpatrzenie naszego apelu oraz, co najważniejsze, za poszerzenie dostępu do skutecznych terapii dla młodzieży i osób dorosłych z atopowym zapaleniem skóry, co pozwoli na uzyskanie dostępu do leczenia odpowiadającego aktualnej wiedzy medycznej. Doceniamy dotychczasowe działania Pana Ministra na rzecz poprawy standardów leczenia pacjentów i zapewniamy o otwartości na dialog oraz wsparcie działań resortu w tym zakresie.

*Łącząc siły raciami*  
*Dagmara Jauselowa*